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Risk- och sårbarhetsanalys för vård- och 
omsorgsnämndens verksamhetsområde 2023-2026 

Förslag till beslut 
Vaå rd-och omsorgsnaömnden beslutar 

att faststaö lla risk- och saå rbarhetsanalysen av vaå rd- och 
omsorgsnaömnden foö r perioden 2023-2026 och laö gga denna till 
handlingarna 

att  uppfoö ljning av naömndens arbete med civil beredskap sker i 
naömndens aå rsanalys 

att finansiering av de aå tgaö rdsbehov som lyfts i rapporten ska 
behandlas som egna aö renden och/eller inom ramen foö r 
naömndens ordinarie EVP-process    

Sammanfattning 
En risk- och saå rbarhetsanalys (RSA) aö r det foö rsta steget foö r att 
minska saå rbarheten och oö ka beredskapsfoö rmaågan hos en aktoö r. 
Kommunernas RSA styrs av Lagen (2006:544) om extraordinaö ra 
haöndelser, och ska rapporteras till Laönsstyrelsen senast den 31 
oktober det foö rsta aå ret i ny mandatperiod. I Lunds kommun bygger 
den kommunoö vergripande RSA:n paå  naömndernas risk och 
saå rbarhetsanalyser. Foö rvaltningen har tagit fram underlaget under 
vaå ren 2023. Samtliga verksamhetsomraåden har analyserats, och 
analysen visar att vaå rd- och omsorgsnaömnden har omfattande 
samhaö llsviktig verksamhet, men flera kritiska beroenden. Analysen 
har aö ven lett till en aå tgaö rdslista, som ska ligga till grund foö r 
naömndens fortsatta arbete med civil beredskap under 
mandatperioden. Foö rvaltningen har analyserat en rad faktorer, stora 
delar av RSA:n aö r dock sekretessbelagda. 

Naömnden foö reslaå s faststaö lla Risk- och saå rbarhetsanalysen foö r 
perioden 2023-2026. 



   
 Tjänsteskrivelse 2 (5) 

 2023-04-24 Diarienummer  

 

  VOO 2023/0253 
 

 

Underlag för beslutet 
• Vaå rd- och omsorgsfoö rvaltningens tjaönsteskrivelse 2023-04-24 

Risk- och saå rbarhetsanalys foö r vaå rd- och omsorgsnaömnden 
2023-2026 

• Risk- och saå rbarhetsanalys foö r vaå rd- och omsorgsnaömnden– 
mandatperioden 2023-2026 

Ärendet 

Bakgrund 
Enligt Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför 
och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH) 
ska kommunen aktivt minska saå rbarheten i sin verksamhet och ha en 
god foö rmaåga att hantera krissituationer i fred. Kommunen ska 
daö rigenom ocksaå  uppnaå  en grundlaöggande foö rmaåga till civilt foö rsvar. 
Tillsammans gaå r arbetet med krisberedskap och arbetet med civilt 
foö rsvar under samlingsnamnet civil beredskap. 

LEH staö ller flera krav paå  kommunens beredskapsfoö rmaåga, daö r det 
mest grundlaöggande aö r att kommunen ska genomfoö ra en saå  kallad 
risk- och saå rbarhetsanalys (RSA). I LEH 2:1 staå r det att [kommuner] 
ska analysera vilka extraordinära händelser i fredstid som kan inträffa 
i [kommunen] och hur dessa händelser kan påverka den egna 
verksamheten. Kommunens RSA ska resultera i en rapport, vars 
innehaå ll framgaå r av Myndigheten foö r Samhaö llsskydd och Beredskaps 
RSA-foö reskrifter (MSBFS 2015:5). Bland annat ska RSA-rapporten 
innehaå lla en beskrivning av vilken samhaö llsviktig verksamhet som 
finns i kommunen, vilka kritiska beroenden den samhaö llsviktiga 
verksamheten har samt vilka risker det finns foö r kommunen och dess 
geografiska omraåde. 

Deadline foö r kommunens RSA aö r den 31 oktober det foö rsta aå ret i ny 
mandatperiod. Rapporten ska daå  vara oö verlaömnad till Laönsstyrelsen.  

I Lunds kommun utgoö r arbetet med RSA:n den foö rsta delen i 
kommunens sammanhaöngande beredskapsprocess. 
Beredskapsprocessen loö per oö ver hela mandatperioden, och den 
information som tas fram i RSA:n foö rdjupas successivt i form av till 
exempel kontinuitetsplanering och krishanteringsplanering, men 
aöven i form av saö rskilda investeringar och projekt som behoö vs foö r att 
staö rka naömndens beredskap.  

Kommunens RSA ska bygga paå  naömndernas RSA:er. Daö rfoö r har 
naömnderna fram till den 31 maj det foö rsta aå ret i ny mandatperiod paå  
sig att genomfoö ra sin RSA och skriva en egen RSA-rapport. Dessa 
RSA-rapporter sammanstaö lls sedan i en kommunoö vergripande 
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rapport, som beslutas av kommunstyrelsen innan den laömnas oö ver 
till Laönsstyrelsen. 

Föredragning 
Genomförande 
Naömndens Risk- och saå rbarhetsanalys foö r mandatperioden 2023-
2026 har tagits fram enligt kommunens nya beredskapsprocess.  

Foö rvaltningens krisberedskapsplanerare har tagit fram underlag foö r 
ledningsgruppens staö llningstagande avseende en risk och 
saå rbarhetsanalys. Risk och saå rbarhetsanalysen som gjorts av 
foö rvaltningen aö r sekretessbelagd och mer omfattande. I arbetet foö r 
att ta fram beslutsunderlag har foö rvaltningens 
krisberedskapsplanerare varit i kontakt med olika funktioner inom 
foö rvaltningen. Foö rvaltningens krisberedskapsplanerare har aö ven haft 
regelbundna avstaömningar med den av kommunkontorets 
beredskapssamordnare som aö r utsedd att saö rskilt stoö dja vaå rd- och 
omsorgsfoö rvaltningen. 

Foö rvaltningens ledningsgrupp har vid tvaå  tillfaö llen gaå tt igenom de 
olika delarna av den RSA som avser vaå rd- och omsorgsfoö rvaltningens 
verksamhet. 

Övergripande RSA 
Foö rvaltningen har analyserat en rad faktorer, stora delar av RSA:n aö r 
dock sekretessbelagda och framkommer inte i rapporten. 

Foö rvaltningen vill lyfta fram att vaå rd- och omsorgsfoö rvaltningen 
hanterar mer och mer avancerade haö lso- och sjukvaå rdsinsatser som 
tidigare utfoö rts av Region Skaåne. De tekniska moö jligheterna att ge 
vaå rd i hemmet har oö kat.  

Foö rvaltningen vill aö ven lyfta fram att infoö randet av vaö lfaö rdsteknik, 
som bla syftar till att moö ta en utveckling med allt fler aö ldre, ocksaå  goö r 
verksamheten mer saå rbar. Vaå rd- och omsorgsfoö rvaltningen ska se till 
att brukarna faå r sina behov tillgodosedda. Om vaö lfaö rdstekniken inte 
skulle fungera kraövs andra insatser som utfoö rs av personal.  

Foö rvaltningen har svaå rt uppskatta hur maånga som har behov vid en 
kris daö remot kan foö rvaltningen ha en prioritetsordning vad som boö r 
prioriteras vid kris. Foö rvaltningen vill lyfta fram att det upplevs 
otydligt hur laångt foö rvaltningens ansvar straö cker sig vid en kris. Vid 
en kris skulle antal invaånare med hjaö lpbehov avseende tex livsmedel 
kunna oö ka dramatiskt. Kommunkontoret behoö ver klargoö ra 
foö rvaltningens ansvar tydligare.  

Foö rvaltningen vill uppmaö rksamma om att det har kommit alldeles ny 
lagstiftning som paåverkar foö rvaltningen. Den 13 april beslutade 
riksdagen att kraven paå  haö lso- och sjukvaå rdens beredskap hoö js from 
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1 juli 2023. Lag om att foö rtydliga krav paå  vaå rdgivare som bedriver 
haö lso- och sjukvaå rdsverksamhet. Det handlar om att de maå ste 
tillhandahaå lla sjukvaå rdsprodukter som behoö vs foö r att kunna ge god 
vaå rd. Med sjukvaå rdsprodukter avses laökemedel, medicintekniska 
produkter, personlig skyddsutrustning, livsmedel foö r speciella 
medicinska aöndamaå l och tillverkningsmaterial. Tillsammans med 
Skaånes kommuner och Region Skaåne behoö ver kommunen paå  
oö vergripande nivaå  lyfta hur den nya lagstiftningen ska hanteras.  

I hela landet staå r hela vaö lfaö rden de naö rmaste aå ren infoö r den kanske 
stoö rsta utmaningen naågonsin – att hitta medarbetare med raö tt 
kompetens, inte minst till kommunernas aö ldreomsorg. Foö rvaltningen 
maå ste anpassa organisationen foö r att kunna moö ta att antalet aö ldre 
oö kar dramatiskt i foö rhaå llande till den arbetsfoö ra befolkningen. Den sk 
"dubbelstoö ten". Foö rvaltningen arbetar aktivt med fraå gan som har 
hoö gsta prioritet. 

Åtgärder  
Under arbetets gaång har foö rvaltningen identifierat vissa kritiska 
beroenden daö r fler aå tgaö rder behoö ver goö ras foö r att kunna saökerstaö lla 
en godtagbar nivaå  i verksamheterna.  

Avseende foö rvaltningens aå tgaö rdsplan i RSA:n aö r det flera aå tgaö rder 
som kraöver samordning av kommunkontoret daå  det tex finns behov 
av hjaö lp fraån andra foö rvaltningar, tex kan flera foö rvaltningar vara 
beroö rda. Exempel paå  aå tgaö rder som kraöver samordning av 
kommunkontoret: Kontinuitetsplaner foö r IT-system behoö ver 
fortsaö tta att utvecklas, beredskap foö r elavbrott, tillgaång till noö dvatten 
och livsmedel vid kris, samt alternativa fordon vid elavbrott.  

Beredning 
AÄ rendet har beretts av vaå rd- och omsorgsfoö rvaltningens 
ledningsgrupp. 

Barnets bästa 
En barnkonsekvensanalys har inte bedoö mts relevant i aö rendet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Foö rslaget i sig medfoö r inga ekonomiska konsekvenser. Finansiering 
av de aå tgaö rdsbehov som lyfts i rapporten behandlas som egna 
aö renden och/eller inom ramen foö r naömndens ordinarie EVP-process, 
beroende paå  aå tgaö rdens prioritering.    



   
 Tjänsteskrivelse 5 (5) 

 2023-04-24 Diarienummer  

 

  VOO 2023/0253 
 

 

 
 
 
 
Anna Borgius 
Vaå rd- och omsorgsdirektoö r 

 
 

Beslutet skickas till 
Foö r verkstaö llighet eller motsvarande aå tgaö rd: 
Krisberedskapsplanerare paå  foö rvaltningen 
 
Foö r kaönnedom: 
Kommunstyrelsen, Kommunkontoret, Enheten foö r trygghet och 
saökerhet 
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